varias noticias y anexiones de la Historia General de España), quien trascribe, traduce, interpreta y analiza 

muchos documentos, expedidos entre el 950 y 1545, según indica GARCÍA TURZA, Francisco Javier, “El 

Monasterio de San Prudencio de Monte Laturce (siglos X-XII)”, en Espacio, tiempo y forma, serie III, 

Historia Medieval, tomo 2, 1989, pp. 137-160 (pp. 137-138).  

959 

quod ego, Ferrandus, Dei gratia Rex Castellae et Toleti, una cum uxore mea regina 

Beatrice et cum filiis meis Alfonso, Frederico e Ferrando, necnon ex consensu et 

beneplacito dominae Berengariae, regina genitricis meae, facio carta donationis, 

concessionis, confirmationis et protectionis et stabilitatis Deo et monasterio Sancti 

Prudentii vobis que domino Petris instanti abbati vestri que sucessoribus, necnon et 

conventui monachorum ibide Deo servientium praeseti et futuro perpetuo valituram.  

 Supradictum itaque monasterium Sancti Prudentii quod dominus Rodericus 

Didaci de Camberis, qui patrono et haeres eiusdem existebat dedit michi cum omnibus 

quaecumque habebat, dono Deo et Ordeni Cisterciensi perpetuo habendum et 

irrvocabiliter posidendum. Praetera [sempredictum] meum monasterium Sancti Prudentii, 

abbatem et conventum eiusdem cum omnibus gragiis et collazis et ganantis suis, terris, 

vineis, molendinis, pratis, aquis, montibus et cum omnibus quaecumque habet dictum 

meum monasterium, recipio sub protectione et deffenssione mea mandans e firmiter 

praecipiens quod nullus sit aussus inferre monasterio prefato nec hominibus suis nec 

ganatis suis nec alicui rerum suarum iniuriam aliquam seu gravamen indebitum neque 

violentiam aliquam seu demagis.  

 Mando insuper quod ganata monasterii secure ambulent per omnes partes regni 

mei et pascant per illa loca ubi ganata mea debent pascere. Et nemo audeat illa neque 

pastores suos contrallare nec disturbare nec pignorare.  

 Et haec mea donatonis et protectionis pagina rata et stabilis omni tempore 

perseveret. Siquis vero hanc cartam infringere seu in aliquo diminuere praesumpseris, 

iram omnipontentis Dei plenarie incurrat et regie parti mille // fol. 144v. aureos in cauto 

persolvat et damnum vobis super hoc illatum restiuat duplicatum.  

 Facta carta apud Munzonem, decima septima die augusti, era M.CC.LXVI., anno 

regni mei duodecimo. Et ego, supradictus rex Ferrandus, regnans in Castella, et Toleto, 

hanc cartam quam fieri iussi manu propia roboro et confirmo2970. 

 E yo, sobredicho rey don ALFONSO, regnant en uno con la reina donna